Nr. 170. Braşov, Vineri 1 (13) August 1897.
Visita dela Petersburg şi pressa.

Nu era cu putinţă se se evite
în apreţiările, ce le-a făcut pressa
germană şi francesă visitei împăra
tului Wilhelm II la Petersburg, re-
împrospëtarea rivalităţii şi a încor-
dărei dintre cele doue mari puteri
din Occidentul Europei.